
WÓJT GMINY DĄBRÓWKA
ul. Tadeusza Kościuszki 14 

05-252 Dąbrówka 
pow. wołomiński, woj. mazowieckie

Nr 0050.30.2024

ZARZĄDZENIE NR R0.0050.30.2024

WÓJTA GMINY DĄBRÓWKA 

z dnia 23 lipca 2024 roku

w sprawie: informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Dąbrówka w drugim kwartale 2024 

roku.

Na podstawie art. 37 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 

(Dz. U z 2023 r., poz. 1270 z późn. zm.) zarządzam, co następuje:

§ 1-

Podaje się do publicznej wiadomości:

1) informację o udzielonych umorzeniach niepodatkowych należności budżetowych, o których 

mowa w art. 60 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych,

2) informację z wykonania budżetu Gminy Dąbrówka za II kwartał 2024 roku, zgodnie z 

załącznikiem Nr 1 do niniejszego Zarządzenia.

§ 2.

Informację, o której mowa w § 1 podaje się do publicznej wiadonyefsci poprzez zamieszczenie 

w Biuletynie Informacji Publicznej.

§ 3.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i o



Załącznik Nr 1
do Zarządzenia Nr RO. 0030.2024 

Wójta Gminy Dąbrówka 
z dnia 23.07.2024 r.

Informacja o wykonaniu budżetu Gminy Dąbrówka 
za II kwartał 2024 roku

Zgodnie z art. 37 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. -  o finansach publicznych (Dz. U. 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) 
Wójt Gminy Dąbrówka podaje do publicznej wiadomości kwartalną informację o wykonaniu budżetu Gminy Dąbrówka, w 
tym kwotę deficytu, oraz o udzielonych umorzeniach niepodatkowych należności budżetowych.

Budżet Gminy w 2024 roku, który został przyjęty uchwałą Rady Gminy Dąbrówka nr LYIII.512.2024 z dnia 29.01.2024 
roku, zakładał:

•  uzyskanie dochodów w kwocie 73 162 261,80 zł;
•  realizację wydatków na poziomie 75 502 192,24 zł;
• pozyskanie przychodów w kwocie 6 866 930,44 zł;
•  realizację rozchodów na poziomie 4 527 000,00 zł.

Różnica między planem dochodów a planem wydatków wynosiła 2 339 930,44 zł i stanowiła planowany deficyt budżetu 
Gminy Dąbrówka na 2024 rok. Planowana na 2024 rok wartość przychodów stanowiła źródło pokrycia powstałego deficytu, 
a w pozostałej części została przeznaczona na rozchody.

W wyniku wprowadzonych zmian w pierwszym półroczu 2024 roku:

•  plan dochodów wzrósł o 16 696 757,35 zł do kwoty 89 859 019,15 zł;
• plan wydatków wzrósł o 16 696 757,35 zł do kwoty 92 198 949,59 zł;
•  plan przychodów nie uległ zmianie;
• plan rozchodów nie uległ zmianie.

Na dzień 30 czerwca 2024 roku budżet Gminy Dąbrówka zamknął się planowanym deficytem budżetowym w kwocie 
2 339 930,44 zł stanowiącym różnicę między planem dochodów a planem wydatków.

W ujęciu tabelarycznym wykonanie budżetu za I półrocze 2024 r. przedstawia poniższa tabela.

l.l>. W y s z c z e g ó ln ie n ie

1’ la n  na 

1 .0 1 .2 0 2 4  r. 

(w  z l)

P la n  na

3 0 .0 6 .2 0 2 4  r. 

(w  z l)

W y k o n a n ie  

(w  z l)

R ea liz a c ja  

p la n u  po  

z m ia n a c h  

(w  % )

I. D o c h o d y  o g ó łe m , w  ty m : 7 3  162 2 6 1 ,8 0 8 9  8 5 9  0 1 9 ,1 5 3 4  7 7 5  8 7 1 ,3 9 3 8 ,7 0 %

1 . D o c h o d y  b ie ż ą c e , w  ty m : 4 9  3 5 9  1 3 8 ,0 0 5 8  0 2 8  8 9 5 ,3 5
_ _ _ _ _

3 2  8 0 4  7 5 3 ,3 2 5 6 ,5 3 %

D o ta c je  i d o c h o d y  c e lo w e 4  7 5 0  6 4 9 .0 0 4  6 7 6  1 5 7 ,5 1 5 9 J 2 %

S u b w e n c ja  o g ó ln a 15  6 1 4  0 3 4 ,0 0 1 8  2 2 5  1 6 1 ,0 0 1 0  9 6 4  7 8 0 ,0 0 6 0 ,1 6 %

U d z ia ły  w  P I T i C i f " 1 0  9 7 5  8 3 9 ,0 0 1 0  9 7 5  8 3 9 ,0 0 5  4 8 7  9 1 2 ,0 0 5 0 ,0 0 %

W p ły w y  z  p o d a tk ó w  i  o p ła t 1 4  3 6 5  5 1 6 ,0 0 1 7  2 9 5  1 1 6 ,2 4 9  9 0 5  2 4 4 ,2 2 5 7 ,2 7 %

P o z o s ta łe  d o c h o d y  b ie żq c e 3  6 5 3  1 0 0 ,0 0 3 7 1 5  8 6 3 ,1 1 1 7 7 0  6 5 9 ,5 9 4 7 ,6 5 %

2. D o c h o d y  m a ją tk o w e , w  ty m : 2 3  8 0 3  1 2 3 ,8 0 31 8 3 0  1 2 3 ,8 0 1 971 1 1 8 ,0 7 6 ,1 9 %

D o c h o d y  z  m a ją tk u 2 5  0 0 0 ,0 0 5 2  0 0 0 ,0 0 2 4 2 1 2 ,1 8 4 6 ,5 6 %

D o ta c je  i ś r o d k i  n a  in w e s ty c je 2 3  7 7 8  1 2 3 ,8 0 3 1  7 7 8  1 2 3 ,8 0 1 9 4 6  9 0 5 ,8 9 6 ,1 3 %

P o z o s ta łe  d o c h o d y  m a ją tk o w e 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 -

II. W y d a tk i o g ó łe m , w  ty m : 7 5  5 0 2  1 9 2 ,2 4 9 2  1 9 8  9 4 9 ,5 9 31  8 5 9  7 1 5 ,1 0 3 4 ,5 6 %

1 . W y d a tk i b ie ż ą c e 4 5  0 3 7  9 8 1 ,0 3 5 3  7 2 0  7 3 8 ,3 8 2 8  7 0 2  4 7 7 ,5 9 5 3 ,4 3 %

2. W y d a tk i  m a ją tk o w e , w  ty m : 3 0  4 6 4  2 1 1 ,2 1 3 8  4 7 8  2 1 1 ,2 1 3 157 2 3 7 ,5 1 8 ,2 1 %

w y d a tk i  n a  in w e s ty c je 3 0  4 6 4  2 1 1 ,2 1 3 8 4 7 8 2 1 1 ,2 1 3 1 5 7 2 3 7 ,5 1 8 ,2 1 %

III . W y n ik  + / -  ( I - I I ) -2  3 3 9  9 3 0 ,4 4 -2  3 3 9  9 3 0 ,4 4 2 9 1 6  1 5 6 ,2 9 -

IV . R ó ż n ic a  m ię d z y  d o c h o d a m i b ie ż ą c y m i a  w y d a tk a m i b ie ż ą c y m i 4  3 2 1  1 5 6 ,9 7 4  3 0 8  1 5 6 ,9 7 4  102 2 7 5 ,7 3 -

Na koniec pierwszego półrocza wystąpiła nadwyżka budżetowa w kwocie 2 916 156,29 zł. Różnica między dochodami 
bieżącymi a wydatkami bieżącymi (wynik budżetu bieżącego) wynosi 4 102 275,73 zł.

2



DOCHODY

Dochody budżetu Gminy w pierwszym półroczu 2024 roku wyniosły 34 775 871,39 zł, a ich realizacja stanowiła 38,70% 
planu wynoszącego 89 859 019,15 zł. W strukturze dochodów znaczący udział odgrywają dochody bieżące, które w 
pierwszym półroczu 2024 roku zostały wykonane na poziomie 32 804 753,32 zł, tj. w 56,53% w stosunku do planu 
wynoszącego 58 028 895,35 zł. Dochody majątkowe Gminy Dąbrówka w pierwszym półroczu 2024 roku zostały wykonane 
na poziomie 1 971 118,07 zł, tj. w 6,19% w stosunku do planu wynoszącego 31 830 123,80 zł.

DOTACJE I DOCHODY CELOWE BIEŻĄCE

Biorąc pod uwagę podział dochodów bieżących wg źródeł ich pochodzenia znaczący udział w pierwszym półroczu 2024 
roku stanowiły dochody o charakterze celowym, które JST otrzymuje od podmiotów zewnętrznych. W pierwszym półroczu 
2024 roku środki te zostały zaplanowane w kwocie 7 816 916,00 zł, z kolei zrealizowane na poziomie 4 676 157,51 zł, co 
stanowi 59,82% realizacji planu, przy czym:

•  dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań z zakresu administracji rządowej wyniosły 
3 366 924,83 zł;

• dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania własne 825 276,48 zł;
• dochody z dotacji na zadania realizowane na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego 

72 000,00 zł;
• pozostałe dochody o charakterze celowym 411 956,20 zł.

SUBWENCJA OGÓLNA

Dochody z subwencji w pierwszym półroczu 2024 roku zostały zaplanowane na poziomie 18 225 161,00 zł, natomiast 
zrealizowane w kwocie 10 964 780,00 zł, co stanowi 60,16% realizacji planu, przy czym:

• dochody z subwencji oświatowej wyniosły 9 878 384,00 zł;
• dochody z subwencji wyrównawczej wyniosły 821 274,00 zł;
• dochody z subwencji rozwojowej wyniosły 265 122,00 zł.

UDZIAŁ W PODATKACH STANOWIĄCYCH DOCHÓD BUDŻETU PAŃSTWA

Udziały w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa zaplanowane zostały w kwocie 10 975 839,00 zł, zaś 
zrealizowane w pierwszym półroczu 2024 roku w kwocie 5 487 912,00 zł, co stanowi 50,00% realizacji planu, przy czym:

•  dochody z tytułu wpływów z podatku od osób prawnych wyniosły 176 496,00 zł;
• dochody z tytułu wpływów z podatku od osób fizycznych wyniosły 5 311 416,00 zł.

WPŁYWY Z PODATKÓW I OPŁAT LOKALNYCH

Podatek od nieruchomości

Wpływy z podatku od nieruchomości w pierwszym półroczu 2024 roku zostały zrealizowane w kwocie 6 883 591,36 zł, co 
stanowi 56,58% realizacji planu wynoszącego 12 166 600,00 zł, w tym 3 283 921,53 zł od osób prawnych i 3 599 669,83 zł 
od osób fizycznych. Zaległości podatkowe na dzień 30 czerwca 2024 roku wynoszą 962 238,14 zł, w tym 513 076,58 zł od 
osób prawnych i 449 161,56 zł od osób fizycznych. Z uwagi, iż Gmina w okresie sprawozdawczym nie stosowała 
maksymalnych stawek wynikających z obwieszczenia MF, skutki obniżenia górnych stawek podatków kształtują się na 
poziomie 1 089 574,00 zł.

Podatek rolny

Wpływy z podatku rolnego w pierwszym półroczu 2024 roku zostały zrealizowane w kwocie 204 926,28 zł, co stanowi 
101,95% realizacji planu wynoszącego 201 000,00 zł, w tym 3 382,00 zł od osób prawnych i 201 544,28 zł od osób 
fizycznych. Zaległości podatkowe na dzień 30 czerwca 2024 roku wynoszą 9 006,05 zł, w tym 0,00 zł od osób prawnych i 
9 006,05 zł od osób fizycznych. Z uwagi, iż Gmina podjęła uchwałę w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta, 
przyjmowanej jako podstawę obliczenia podatku rolnego, skutki obniżenia górnych stawek podatków kształtują się na 
poziomie 74 132,50 zł.

3



Podatek leśny

Wpływy z podatku leśnego w pierwszym półroczu 2024 roku zostały zrealizowane w kwocie 87 601,64 zł, co stanowi 
57,82% realizacji planu wynoszącego 151 500,00 zł, w tym 19 330,00 zł od osób prawnych i 68 271,64 zł od osób 
fizycznych. Zaległości podatkowe na dzień 30 czerwca 2024 roku wynoszą 8 200,63 zł, w tym 0,00 zł od osób prawnych i 
8 200,63 zł od osób fizycznych.

Podatek od środków transportowych

Wpływy z podatku od środków transportowych w pierwszym półroczu 2024 roku zostały zrealizowane w kwocie 153 511,97 
zł, co stanowi 74,52% realizacji planu wynoszącego 206 000,00 zł, w tym 32 608,00 zł od osób prawnych i 120 903,97 zł 
od osób fizycznych. Zaległości podatkowe na dzień 30 czerwca 2024 roku wynoszą 30 523,23 zł, w tym 0,00 zł od osób 
prawnych i 30 523,23 zł od osób fizycznych. Z uwagi, iż Gmina nie stosuje maksymalnych stawek wynikających z 
obwieszczenia MF, skutki obniżenia górnych stawek podatków za okres sprawozdawczy kształtują się na poziomie 
144 607,00 zł.

Podatek od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacany w formie karty podatkowej

Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacanego w formie karty podatkowej w pierwszym 
półroczu 2024 roku zostały zrealizowane w kwocie 8 585,92 zł, co stanowi 59,21% realizacji planu wynoszącego 14 500,00 
zł. Zaległości podatkowe na dzień 30 czerwca 2024 roku wynoszą 10 374,68 zł.

Podatek od spadków i darowizn

Wpływy z podatku od spadków i darowizn w pierwszym półroczu 2024 roku zostały zrealizowane w kwocie 152 372,00 zł, 
co stanowi 149,38% realizacji planu wynoszącego 102 000,00 zł. Zaległości podatkowe na dzień 30 czerwca 2024 roku 
wynoszą 3 496,00 zł.

Podatek od czynności cywilnoprawnych

Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych w pierwszym półroczu 2024 roku zostały zrealizowane w kwocie 
491 289,74 zł, co stanowi 57,73% realizacji planu wynoszącego 851 000,00 zł, w tym 1 448,45 zł od osób prawnych i 
489 841,29 zł od osób fizycznych. Zaległości podatkowe na dzień 30 czerwca 2024 roku wynoszą 3 308,63 zł, w tym 22,55 
zł od osób prawnych i 3 286,08 zł od osób fizycznych.

Wpływy z opłaty skarbowej

Wpływy z opłaty skarbowej w pierwszym półroczu 2024 roku zostały zrealizowane w kwocie 37 141,08 zł, co stanowi 
61,90% realizacji planu wynoszącego 60 000,00 zł.

Wpływy z opłaty eksploatacyjnej

Wpływy z opłaty eksploatacyjnej w pierwszym półroczu 2024 roku zostały zrealizowane w kwocie 57 286,24 zł, co stanowi 
37,94% realizacji planu wynoszącego 151 000,00 zł.

Wpływy z opłat lokalnych

Wpływy z opłat w 2024 roku zostały zaplanowane na poziomie 3 391 516,24 zł, natomiast zrealizowane w pierwszym 
półroczu w kwocie 1 828 937,99 zł, co stanowi 53,93% realizacji planu. Najwyższe wpływy z opłat zrealizowane zostały z:

• §049 (wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 
odrębnych ustaw) -  1 421 083,44 zł;

•  §048 (wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych) -  172 613,41 zł;
•  §067 (wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących zadania z zakresu wychowania 

przedszkolnego) -  79 548,22 zł;
•  §062 (wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwości) -  

78 775,56 zł;
• §027 (wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym) -  32 600,24 

zł.

4



Pozostałe dochody bieżące to dochody niesklasyfikowane w ramach wcześniejszych grup. W okresie sprawozdawczym 
przewiduje się wykonanie na poziomie 3 715 863,11 zł. Plan w pierwszym półroczu został wykonany w kwocie 
1 770 659,59 zł, co stanowi 47,65% założeń.

DOCHODY Z MAJĄTKU

Dochody z majątku zostały zaplanowane na poziomie 52 000,00 zł, natomiast zrealizowane w pierwszym półroczu 2024 
roku w kwocie 24 212,18 zł, co stanowi 46,56% realizacji planu, przy czym:

•  wpływy ze sprzedaży składników majątkowych wyniosły 24 000,00 zł;
• wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności wyniosły 212,18 zł. 

DOTACJE I ŚRODKI NA INWESTYCJE

Dotacje i środki na inwestycje w 2024 roku zostały zaplanowane na poziomie 31 778 123,80 zł, natomiast zrealizowane w 
pierwszym półroczu w kwocie 1 946 905,89 zł, co stanowi 6,13% realizacji planu.

Największy poziom dotacji i środków na inwestycje w pierwszym półroczu Gmina uzyskała na realizację zadań w obszarze:

• Infrastruktura wodociągowa wsi w ramach działu Rolnictwo i łowiectwo -  1 880 663,89 zł;
•  Ochotnicze straże pożarne w ramach działu Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa -  40 000,00 zł;
•  Pozostała działalność w ramach działu Kultura fizyczna -  26 242,00 zł.

WYDATKI

Wydatki budżetu Gminy w pierwszym półroczu 2024 roku wyniosły 31 859 715,10 zł, a ich realizacja wyniosła 34,56% 
planu wynoszącego 92 198 949,59 zł. W pierwszym półroczu 2024 roku wydatki bieżące zostały wykonane na poziomie 
28 702 477,59 zł, tj. w 53,43% w stosunku do planu po zmianach wynoszącego 53 720 738,38 zł, z kolei majątkowe zostały 
wykonane na poziomie 3 157 237,51 zł, tj. w 8,21% w stosunku do planu po zmianach wynoszącego 38 478 211,21 zł.

POZOSTAŁE DOCHODY BIEŻĄCE

Realizację planu wydatków w pierwszym półroczu 2024 roku przedstawia tabela poniżej.

D zia ł W y s z c z e g ó  1 n  i e n  i e
P la n  na 1 .0 1 .2 0 2 4  r. 

(w  /I )

P la n  n a  3 0 .0 6 .2 0 2 4  r. 

( »  z l)
W y  k o n a n ie  (w  z l)

R e a liz a c ja  p la n u  

p o  z m ia n a c h  

(w  % )

U d z ia ł  

(w  % )

801 O ś w ia ta  i w y c h o w a n ie 2 0  9 8 2  7 4 5 ,8 0 2 6  0 4 5  9 5 4 ,3 8 14 3 6 3  6 7 4 ,6 7 5 5 ,1 5 % 4 5 ,0 8 %

7 5 0 A d m in is t r a c ja  p u b lic z n a 6  0 0 2  8 8 9 ,0 0 6 4 7 2  2 0 5 ,0 0 3 6 8 0  1 3 7 ,4 8 5 6 ,8 6 % 1 1 ,5 5 %

0 1 0 R o ln ic tw o  i ło w ie c tw o 11 7 3 8  3 9 8 ,0 0 10 5 3 8  2 4 4 ,2 6 3 0 1 3  0 8 5 ,1 2 2 8 ,5 9 % 9 ,4 6 %

8 5 5 R o d z in a 4  5 7 9  8 9 0 ,0 0 4 6 8 4  1 9 2 ,0 0 2  6 6 3  7 6 1 ,9 6 5 6 ,8 7 % 8 ,3 6 %

9 0 0
G o s p o d a rk a  k o m u n a ln a  i o c h ro n a  

ś ro d o w is k a
5 3 6 3  0 9 0 ,5 3 5 9 2 2  0 8 5 ,8 2 2 4 5 9  1 3 4 ,9 5 4 1 ,5 2 % 7 ,7 2 %

85 2 P o m o c  s p o łe c z n a 1 9 5 5  1 2 7 ,0 0 2  3 3 1  2 0 0 ,8 3 1 2 3 6  6 4 9 ,1 2 5 3 ,0 5 % 3 ,8 8 %

6 0 0 T r a n s p o r t  i łą c z n o ś ć 13 7 2 6  0 4 3 .9 9 2 3  8 5 6  2 1 6 ,7 7 1 185 2 5 5 ,7 8 4 ,9 7 % 3 ,7 2 %

921
K u ltu ra  i o c h ro n a  d z ie d z ic tw a  

n a ro d o w e g o
3 7 5 9  6 2 2 ,8 6 3 7 6 8  1 2 2 ,8 6 8 4 8  2 7 8 ,1 0 2 2 ,5 1 % 2 ,6 6 %

75 7 O b s łu g a  d łu g u  p u b lic z n e g o 1 0 0 0  0 0 0 ,0 0 1 6 8 0  0 0 0 ,0 0 8 4 7  4 5 6 ,1 6 5 0 ,4 4 % 2 ,6 6 %

75 4
B e z p ie c z e ń s tw o  p u b l ic z n e  i o c h ro n a  

p r z e c iw p o ż a ro w a
6 3 5  3 1 4 ,6 5 8 2 5  1 8 6 ,5 9 5 0 2  2 8 2 ,3 0 6 0 ,8 7 % 1 ,5 8 %

9 2 6 K u ltu ra  f iz y c z n a 4 5 4 7  7 0 7 ,7 4 4  5 8 2  7 6 3 ,5 4 4 3 5  8 0 8 ,5 7 9 ,5 1 % 1 ,3 7 %

7 0 0 G o s p o d a rk a  m ie s z k a n io w a 6 8 5  4 9 7 ,6 7 681 4 5 7 ,3 0 2 2 8  3 3 4 ,7 5 3 3 ,5 1 % 0 ,7 2 %

U rz ę d y  n a c z e ln y c h  o r g a n ó w  w ła d z y

751 p a ń s tw o w e j, k o n tro l i  i o c h ro n y  p ra w a 1 6 4 4 ,0 0 2 1 2  5 1 9 ,0 0 2 1 0  8 7 5 ,0 0 9 9 ,2 3 % 0 ,6 6 %

o r a z  s ą d o w n ic tw a

851 O c h r o n a  z d ro w ia 201 0 0 0 ,0 0 2 3 3  6 0 0 ,2 4 9 7  3 8 4 ,9 0 4 1 ,6 9 % 0 ,3 1 %

7 1 0 D z ia ła ln o ś ć  u s łu g o w a 111 8 1 5 ,0 0 111 8 1 5 ,0 0 4 0  3 5 5 ,2 9 3 6 ,0 9 % 0 ,1 3 %

8 5 4 E d u k a c y jn a  o p ie k a  w y c h o w a w c z a 0 ,0 0 4 2 6 8 0 ,0 0 3 0  0 1 3 ,7 9 7 0 ,3 2 % 0 ,0 9 %

7 2 0 In fo rm a ty k a 5 7 0 0 ,0 0 5 5  0 0 0 ,0 0 17 2 2 7 ,1 6 3 1 ,3 2 % 0 ,0 5 %

75 2 O b r o n a  n a ro d o w a 1 9 0 0 ,0 0 1 9 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 % 0 ,0 0 %

75 8 R ó ż n e  ro z l ic z e n ia 2 0 0  0 0 0 ,0 0 1 5 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 % 0 ,0 0 %

85 3
P o z o s ta łe  z a d a n ia  w  z a k re s ie  p o li ty k i 

s p o łe c z n e j
3  8 0 6 ,0 0 3 8 0 6 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 % 0 ,0 0 %

R A Z E M  W Y D A T K I  O G Ó Ł E M 7 5  5 0 2  1 9 2 ,2 4 9 2  198 9 4 9 ,5 9 31 8 5 9  7 1 5 ,1 0 3 4 ,5 6 % 1 0 0 ,0 0 %

5



Podział wydatków wg rodzajów przedstawia się następująco:

•  wydatki bieżące zostały wykonane na poziomie 28 702 477,59 zł, tj. w 53,43% w stosunku do planu po zmianach 
wynoszącego 53 720 738,38 zł, z tego:

o wynagrodzenia i składki od nich naliczane -  14 073 842,51 zł, tj. 54,12% planu wynoszącego 26 007 105,14 
zł, z tego: wynagrodzenia osobowe nauczycieli 5 484 580,92 zł, wynagrodzenia osobowe pracowników 
4 504 023,89 zł, składki na ubezpieczenia społeczne 2 132 002,65 zł, dodatkowe wynagrodzenie roczne 
nauczycieli 708 661,98 zł, dodatkowe wynagrodzenie roczne 677 158,21 zł, składki na Fundusz Pracy oraz 
Fundusz Solidarnościowy 200 098,95 zł, wynagrodzenia bezosobowe 184 462,45 zł, wynagrodzenia 
nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 82 279,29 zł, wynagrodzenia agencyjno- 
prowizyjne 40 437,00 zł, wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 26 993,70 zł, składki i 
inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
18 102,19 zł, wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 15 041,28 
zł;

o świadczenia na rzecz osób fizycznych -  3 400 618,25 zł, tj. 59,58% planu wynoszącego 5 707 191,32 zł, z 
tego: świadczenia społeczne 2 595 188,45 zł, różne wydatki na rzecz osób fizycznych 388 965,58 zł, wydatki 
osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 388 232,22 zł, stypendia dla uczniów 20 756,00 zł, świadczenia 
społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP 7 476,00 zł; 

o dotacje -  3 171 490,36 zł, tj. 58,25% planu wynoszącego 5 444 791,00 zł,
o wydatki na obsługę długu publicznego -  847 456,16 zł, tj. 50,44% planu wynoszącego 1 680 000,00 zł, 
o pozostałe wydatki bieżące -  7 209 070,31 zł, tj. 48,44% planu wynoszącego 14 881 650,92 zł, z tego: zakup 

usług pozostałych 3 415 279,27 zł, zakup energii 1 301 071,05 zł, odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 557 025,00 zł, zakup materiałów i wyposażenia 452 794,94 zł, zakup środków żywności 
424 078,19 zł, zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu 
terytorialnego 370 900,61 zł, różne opłaty i składki 244 689,78 zł, zakup usług remontowych 156 332,12 zł, 
składki na ubezpieczenie zdrowotne 73 172,76 zł, opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego 53 108,82 zł, szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 
46 496,68 zł, opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 23 112,20 zł, pozostałe odsetki 21 359,99 
zł, wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 14 219,00 zł, zakup usług 
obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 11 143,80 zł, zakup towarów (w szczególności 
materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 8 234,66 zł, zakup usług 
zdrowotnych 7 990,24 zł, podatek od towarów i usług (VAT). 5 670,85 zł, zakup świadczeń zdrowotnych dla 
osób nieobjętych obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego 4 600,00 zł, zakup środków dydaktycznych i 
książek 3 948,84 zł, wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2% uzyskanych wpływów z podatku 
rolnego 3 904,99 zł, podróże służbowe krajowe 3 107,38 zł, zakup usług związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy 1 910,62 zł, pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy 1 900,00 
zł, pozostałe podatki na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 1 800,00 zł, koszty postępowania 
sądowego i prokuratorskiego 1 218,52 zł;

• wydatki majątkowe zostały wykonane na poziomie 3 157 237,51 zł, tj. w 8,21% w stosunku do planu po zmianach 
wynoszącego 38 478 211,21 zł, z tego:

o wydatki inwestycyjne i zakupy inwestycyjne -  3 157 237,51 zł, tj. 8,21% planu wynoszącego 38 478 211,21 
zł,

PRZYCHODY I ROZCHODY

Przychody w pierwszym półroczu 2024 roku zrealizowano w łącznej kwocie 472 693,07 zł, (co stanowi 6,88% planu), w 
tym:

•  niewykorzystane środki pieniężne, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych -  
472 693,07 zł.

Rozchody w pierwszym półroczu 2024 roku zrealizowano w łącznej kwocie 2 636 386,83 zł (co stanowi 58,24% planu), w 
tym:

•  Spłaty kredytów i pożyczek, wykup papierów wartościowych -  2 586 386,83 zł;
• Udzielone pożyczki -  50 000,00 zł.

6



W II kwartale 2024 roku nie były udzielane poręczenia i gwarancje oraz nie udzielano umorzeń niepodatkowych 

należności budżetowych.

W II kwartale 2024 Gmina nie udzielała dotacji dla innych jednostek samorządu terytorialnego.

7


